
 

 
 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO DARBO VIETOS SUTEIKIMO PASLAUGOS MOKESČIO  

 

 

2020 m. rugsėjo     d. Nr. TS- 

Visaginas  

 

 

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 punktu, atsižvelgdama į nustatytus ribojimus ir draudimus vykdyti 

veiklą dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) bei I. K. (duomenys neskelbtini) 2020 m. birželio 2 

d. prašymą „Dėl karantino pasekmių švelninimo“, asociacijos „Visagino ateities plėtra“ 2020 m. 

birželio 9 d. prašymą „Dėl atleidimo nuo darbo vietos suteikimo mokesčio karantino metu“, V. Č. 

(duomenys neskelbtini) 2020 m. rugpjūčio 6 d. prašymą „Dėl karantino pasekmių švelninimo“, V. K. 

(duomenys neskelbtini) 2020 m. rugpjūčio 6 d. prašymą „Dėl karantino pasekmių švelninimo“ ir VšĮ 

Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centro 2020 m. birželio 29 d. 

raštą Nr. 20/19 „Dėl karantino metu nukentėjusių įmonių susidariusių skolų“, n u s p r e n d ž i a :  

1. Atleisti savivaldybės biudžeto sąskaita už laikotarpį nuo 2020 m. kovo 16 d. iki     

2020 m. birželio 30 d. asociaciją „Visagino ateities plėtra“ (įmonės kodas 305448252) nuo darbo 

vietos suteikimo paslaugos mokesčio už naudojamas patalpas, esančias Visagine, Taikos pr. 7 

(unikalus Nr. 3000-1000-3010), kurios nuosavybės teise priklauso Visagino savivaldybei ir šiuo metu 

valdomos viešosios įstaigos Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos 

centro pagal panaudos sutartį. 

 2. Sumažinti 50 procentų savivaldybės biudžeto sąskaita už laikotarpį nuo 2020 m. 

kovo 16 d. iki 2020 m. birželio 30 d. I. K. (duomenys neskelbtini) (a. k. duomenys neskelbtini), V. K. 

(duomenys neskelbtini) (a. k. duomenys neskelbtini) ir V. Č. (duomenys neskelbtini) (a. k. duomenys 

neskelbtini) darbo vietos suteikimo paslaugos mokestį už naudojamas patalpas, esančias Visagine, 

Taikos pr. 7 (unikalus Nr. 3000-1000-3010), kurios nuosavybės teise priklauso Visagino savivaldybei 

ir šiuo metu valdomos viešosios įstaigos Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo 

informacijos centro pagal panaudos sutartį.  

 Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 

62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

  

  

 

Savivaldybės meras 

Projektas 



 

 

Forma patvirtinta 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL ATLEIDIMO NUO DARBO VIETOS SUTEIKIMO PASLAUGOS MOKESČIO“ 

PROJEKTO 

 

 

2020 m. rugsėjo      d. 

Visaginas 

 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): Iniciatorius – Visagino 

savivaldybės administracija. Rengėjas – Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vyresnioji specialistė – 

Inga Vavinskienė. 

 2. Sprendimo projekto tikslas: Atleisti savivaldybės biudžeto sąskaita už laikotarpį nuo 

2020 m. kovo 16 d. iki 2020 m. birželio 30 d. asociaciją „Visagino ateities plėtra“ (įmonės kodas 

305448252) nuo darbo vietos suteikimo paslaugos mokesčio už naudojamas patalpas, esančias Visagine, 

Taikos pr. 7, kurios nuosavybės teise priklauso Visagino savivaldybei ir šiuo metu valdomos Viešosios 

įstaigos Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centro pagal panaudos 

sutartį.   

 Sumažinti 50 procentų savivaldybės biudžeto sąskaita už laikotarpį nuo 2020 m. kovo 16 d. 

iki 2020 m. birželio 30 d. I. K. (duomenys neskelbtini) (a. k. duomenys neskelbtini), V. K. (duomenys 

neskelbtini) (a. k. duomenys neskelbtini) ir V. Č. (duomenys neskelbtini) (a. k. duomenys neskelbtini) darbo 

vietos suteikimo paslaugos mokestį už naudojamas patalpas, esančias Visagine, Taikos pr. 7 (unikalus Nr. 

3000-1000-3010), kurios nuosavybės teise priklauso Visagino savivaldybei ir šiuo metu valdomos 

Viešosios įstaigos Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centro pagal 

panaudos sutartį. 

  3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: Valstybinė mokesčių inspekcija, 

atsižvelgdama į nustatytus ribojimus individualios veiklos vykdymui dėl COVID-19, sudarė  neigiamą 

poveikį dėl COVID-19 patyrusių individualių veiklų su pažyma sąrašą. I. K. (duomenys neskelbtini), V. 

K. (duomenys neskelbtini)  ir V. Č. (duomenys neskelbtini) vykdoma veikla įtraukta į nukentėjusių nuo 

COVID-19 veiklų sąrašą (drabužių siuvimas ir taisymas; buitinės technikos remontas), bet ši veikla 

nebuvo visiškai uždrausta, todėl siūloma 50 procentų sumažinti už laikotarpį nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 

2020 m. birželio 30 d. darbo vietos suteikimo paslaugos mokestį už naudojamas patalpas, esančias 

Visagine, Taikos pr. 7. 

Asociacijos „Visagino ateities plėtra“ vykdoma veikla – renginių ir laisvalaikio organizavimas 

karantino laikotarpiu buvo visiškai uždrausta, todėl siūloma atleisti šią asociaciją už laikotarpį nuo 2020 

m. kovo 16 d. iki 2020 m. birželio 30 d. nuo darbo vietos suteikimo paslaugos mokesčio už naudojamas 

patalpas, esančias Visagine, Taikos pr. 7.  

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 punkte reglamentuota išimtinė 

savivaldybės tarybos kompetencija: sprendimų teikti mokesčių, rinkliavų ir kitas įstatymų nustatytas 

lengvatas savivaldybės biudžeto sąskaita, sprendimų dėl sumokėtų mokesčių, rinkliavų (ar jų dalies) 

kompensavimo tvarkos nustatymo ir šių kompensacijų teikimo savivaldybės biudžeto sąskaita priėmimas, 

subsidijų ir kompensacijų skyrimo naujas darbo vietas steigiančioms visų teisinių formų įmonėms tvarkos 

nustatymas atitinkamai keičiant savivaldybės biudžetą tais atvejais, kai lėšų tam nebuvo numatyta. 

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: nereikalingos.  

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: ne.  

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 



 

 

sprendimo projektą: nereikia.  

8. Laukiamas rezultatas: asociacija „Visagino ateities plėtra“ bus atleista nuo darbo vietos 

suteikimo paslaugos mokesčio už naudojamas patalpas, o I. K. (duomenys neskelbtini), V. K. (duomenys 

neskelbtini) ir V. Č. (duomenys neskelbtini) bus 50 procentų sumažintas darbo vietos suteikimo paslaugos 

mokestis už naudojamas patalpas. 

9. Numatoma: 

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: padėti verslui išsaugoti likvidumą ir 

pagerinti mokesčių mokėtojų finansinę padėtį. 

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: bus gauta mažiau pajamų – 

815,74 Eur. 

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: informuoti Viešosios įstaigos Ignalinos 

atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centrą, asociaciją „Visagino ateities plėtra“, 

I.K. (duomenys neskelbtini), V. K. (duomenys neskelbtini) ir V. Č. (duomenys neskelbtini). 

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės paieškos 

sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: paslaugos mokestis, įmonė.  

12. Kita svarbi informacija: nėra. 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė /rengėja  

Vyresnioji specialistė           Inga Vavinskienė 
(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 


